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W odpowiedzi na interpelację nr 5/2019 uprzejmie informuję: 

Ad. pkt 1. 

Odnośnie reaktywacji Rzeszowskiego Centrum Organizacji Pozarządowych 

wyjaśniam, że w ramach zadań realizowanych przez Gminę Miasto Rzeszów od wielu lat 

prowadzone są różnorodne formy wspierania bieżącej działalności organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Do najważniejszych działań w tym zakresie należą: 
 

1. Udzielenie dotacji na organizację i prowadzenie Rzeszowskiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych (2012-2015). 

Dostrzegając potrzebę powołania do życia instytucji wspierającej nowopowstałe oraz 

słabe organizacyjnie podmioty działające w sferze pożytku publicznego, jako inkubatora 

aktywności obywatelskiej Rzeszowska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

zaproponowała Prezydentowi Miasta Rzeszowa rozważenie celowości powołania 

centrum organizacji pozarządowych, jako miejsca, w którym podmioty te mogłyby 

znaleźć wsparcie merytoryczne i lokalowe. 

W dniu 12 grudnia 2012 r. o godz. 12.00, w lokalu przy ul. Warszawskiej 5/7 swoją 

działalność zainaugurowało Rzeszowskie Centrum Organizacji Pozarządowych (RCOP). 

Placówka była prowadzona przez Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich „AKTA” 

w Rzeszowie, jako zadanie zlecone na rzecz organizacji pozarządowej – początkowo 

w trybie pozakonkursowym, określonym w art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zaś w latach 2013-2015 jako zadanie, na które Prezydent 

Miasta Rzeszowa ogłaszał otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych. 

Działalność RCOP skierowana była do organizacji pozarządowych mających siedzibę na 

terenie Rzeszowa i działających na rzecz mieszkańców Rzeszowa. Projekt powstał 

z myślą o stworzeniu przestrzeni przyjaznej dla grup inicjatywnych, nowopowstałych 

organizacji oraz podmiotów potrzebujących wsparcia i pomocy. 

 



Oferta RCOP polegała m.in. na udostępnieniu pomieszczeń Centrum na działalność 

statutową (możliwość spotkań, pracy przy komputerze, korzystania z internetu itp.), 

możliwości korzystania z sali konferencyjnej w celu organizacji własnych szkoleń, 

spotkań, konferencji itp., dostępie do szkoleń oraz spotkań organizacji branżowych oraz 

poradnictwie w zakresie zakładania stowarzyszeń i fundacji, postępowania rejestrowego 

w KRS oraz prawnych aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych. 

2. Diagnoza III sektora w Rzeszowie. 

W 2016 roku, w celu zapełnienia luki powstałej po zakończeniu działalności 

Rzeszowskiego Centrum Organizacji Pozarządowych, Prezydent Miasta Rzeszowa zlecił 

Fundacji Centrum Poradnictwa Prawnego PRAWNIKON w Rzeszowie realizację 

zadania publicznego pt.: „Wspieranie organizacji pozarządowych z zakresu narkomanii 

– szkolenie, diagnoza III sektora w Rzeszowie”. W ramach zadania opracowany został 

raport pt. „Diagnoza III sektora w Rzeszowie” oraz przeprowadzone szkolenie 

dla organizacji pozarządowych z zakresu obowiązków dotyczących realizacji 

i rozliczania zadań publicznych. 

3. Rzeszowska Akademia Lidera/Liderki – wspieranie organizacji pozarządowych z miasta 

Rzeszów. 

Kolejnym działaniem wspierającym organizacje pozarządowe była realizacja zadania 

publicznego pt. „Rzeszowska Akademia Lidera/Liderki – wspieranie organizacji 

pozarządowych z miasta Rzeszów”. 

W ramach zadania odbyło się 9 warsztatów dla osób działających w rzeszowskich 

organizacjach pozarządowych. Tematyka warsztatów, to: planowanie strategiczne, 

fundraising, marketing, zarządzanie finansami, elementy prawa w praktyce organizacji 

pozarządowych, zarządzanie projektami, komunikacja interpersonalna, zarządzanie 

zasobami ludzkimi oraz zarządzanie zespołem. Ponadto w okresie od stycznia do 

października 2017 r. prowadzony był punkt wspierania organizacji pozarządowych 

w wymiarze 20 godzin miesięcznie. 

4. Zlecanie realizacji zadania publicznego, polegającego na wspieraniu działalności 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Prezydent Miasta Rzeszowa zleca realizację zadań polegających na wspieraniu 

działalności organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

od 2012 roku. W okresie 2012-2017 udzielano dotacje na łączną kwotę 169 800,00 zł. 

W ubiegłym roku Prezydent Miasta Rzeszowa ogłosił kolejny otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania polegającego na prowadzeniu działalności polegającej na wspieraniu 

działalności organizacji pozarządowych. W odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe 

wpłynęły dwie oferty, złożone przez Fundację Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci, na 

zadanie pt.: „Wolontariat – społeczne zaangażowanie na rzecz dzieci” oraz Fundację 

Centrum Poradnictwa Prawnego Prawnikon, ul. Warszawska 5/7, 35-205 Rzeszów na 

zadanie pt.: „Power NGO – Rzeszowskie Centrum Innowacji Społecznych – wspieranie 

organizacji pozarządowych z miasta Rzeszów”. Jedynie Fundacja Podkarpackie 

Hospicjum dla Dzieci podpisało umowę i zrealizowało zadanie, Fundacja Centrum 

Poradnictwa Prawnego Prawnikon nie złożyła aktualizacji oferty dostosowanej do kwoty 

przyznanej dotacji oraz nie podpisała umowy na realizację zadania publicznego. 



Ze względu na brak propozycji działań zasługujących na dofinansowanie, tegoroczny 

budżet zadania ograniczono do kwoty 5 000,00 zł oraz odstąpiono od ogłaszania 

konkursu, pozostawiając możliwość złożenia ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5. Rzeszowska Rada Działalności Pożytku Publicznego. 

Należy nadmienić, że kwestia reaktywacji centrum wspierania organizacji 

pozarządowych była przedmiotem posiedzeń Rzeszowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. W ubiegłym roku delegacja Rady gościła we Wrocławiu, gdzie 

zapoznawała się z funkcjonującymi w tym mieście formami wspierania organizacji 

pozarządowych. W następstwie rozmów prowadzonych podczas posiedzenia ustalono, że 

w celu utrzymania stabilnej realizacji zadania polegającego na prowadzeniu placówki 

wspierającej działalność organizacji pozarządowych pożądane jest złożenie w tym 

zakresie oferty wspólnej przez kilka organizacji pozarządowych. Odpowiedzialność kilku 

podmiotów zaangażowanych w realizację projektu, jak również zlecenie zadania 

w formule konkursu wieloletniego stworzyłyby stabilne fundamenty pod trwałe 

funkcjonowanie placówki wsparcia NGO. 

Nie określono pożądanego poziomu dofinansowania z budżetu Miasta Rzeszowa, jak 

również podmioty zainteresowane nie złożyły stosownego wniosku, co uniemożliwiło 

uwzględnienie tego zadania w projekcie budżetu Miasta Rzeszowa na 2019 rok. 

Kwestią problematyczną przy powołaniu centrum wspierania organizacji pozarządowych 

jest również właściwy metraż. Członkowie Rady wskazywali, że powierzchnia użytkowa 

centrum nie powinna być mniejsza, niż 200-300 m² jednak Miasto nie dysponuje 

aktualnie wolnym lokalem o odpowiednich warunkach. 

Problem braku centrum wspierania organizacji pozarządowych w pewnym stopniu 

łagodzi działalność Rzeszowskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej przy 

Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. W tym miejscu należy nadmienić, że Prezydent 

Miasta Rzeszowa zawarł z Rzeszowską Agencją Rozwoju Regionalnego porozumienie 

o współpracy partnerskiej w celu integrowania mieszkańców oraz przedsiębiorców z terenu 

województwa podkarpackiego oraz podejmowania działań zmierzających do wsparcia sektora 

ekonomii społecznej w regionie. Wykonanie porozumienia polegało w szczególności na 

organizacji cyklu bezpłatnych szkleń z zakresu ekonomii społecznej skierowanych 

do organizacji pozarządowych działających na terenie miasta Rzeszowa. 

W kwestii braku pomieszczeń dla organizacji pozarządowych należy podkreślić, że 

pomieszczenia Urzędu Miasta Rzeszowa takie jak Sala Sesyjna, czy siedziba Rzeszowskiej 

Rady Seniorów (Rynek 7, pok. 01) są stale udostępniane organizacjom pozarządowym w celu 

organizacji wykładów, konferencji, spotkań, czy też realizacji zleconych zadań publicznych. 

Ostatnim przykładem takiego udostępnienia była zgoda na uruchomienie Centrum 

Wolontariatu 50+ w siedzibie Rzeszowskiej Rady Seniorów. 

Ze względu na dostrzeżoną trudność w dotarciu do informacji o otwartych konkursach 

ofert, od ubiegłego roku uruchomiono specjalną zakładkę w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Rzeszowa, w której publikowane są zarówno informacje o ogłoszonych konkursach, jak 

również wyniki przeprowadzonych postępowań konkursowych. Adres zakładki to: 

http://bip.erzeszow.pl/ogloszenia-komunikaty/ogloszenia-o-konkursach-ofert-dla-organizacji-

pozarzadowych 

 

http://bip.erzeszow.pl/ogloszenia-komunikaty/ogloszenia-o-konkursach-ofert-dla-organizacji-pozarzadowych
http://bip.erzeszow.pl/ogloszenia-komunikaty/ogloszenia-o-konkursach-ofert-dla-organizacji-pozarzadowych


 

Reasumując, po zakończeniu działalności Rzeszowskiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych miasto Rzeszów nie zaprzestało zarówno zlecania, jak i samodzielnej realizacji 

zadań mających na celu wspieranie działalności organizacji pozarządowych. W przypadku 

pozyskania lokalu oraz zgłoszenia się podmiotu lub podmiotów zainteresowanych 

prowadzeniem ośrodka wsparcia organizacji pozarządowych Rzeszów jest gotowy do podjęcia 

rozmów na temat zasad finansowania takiego przedsięwzięcia. 

Ad. pkt 2. 

W kwestii wprowadzenia wydzielonego azylu dla rowerów na ul. Kwiatkowskiego 

informuję, że czynione będą w sprawie zabezpieczenia w tegorocznym budżecie miasta 

Rzeszowa środków finansowych na realizację inwestycji  pn. Rozbudowa ul. Kwiatkowskiego 

od ul. Cichej do mostu na rzece Strug”. 

 

Ad. pkt 3. 

Sprawa zastosowania dodatkowego oznakowania drogi rowerowej przy 

ul. Trembeckiego zostanie przeanalizowana przez Komisje ds. Bezpieczeństwa i Organizacji 

Ruchu Drogowego w konsultacji z zarządcą ruchu. 

 

Ad. pkt 4. 

W przyszłości przewiduje się zatrudnienie odpowiedniej osoby odpowiedzialnej za 

koordynację i rozwój ruchu rowerowego na terenie miasta Rzeszowa. Po powołaniu oficera 

rowerowego podjęta zostanie decyzja w sprawie wybudowania stacji liczenia rowerzystów 

i korzystania z wyników wskazań jako danych do analiz dotyczących ruchu rowerowego 

w mieście.  

 

Ad. pkt 5. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Rzeszów Sp. z o.o. wykona nowe 

nasadzenia przy ul. Marszałkowskiej po zakończeniu całości prac związanych z wymianą sieci 

ciepłowniczej. Planowany termin wykonania nasadzeń to wrzesień /październik 2019 r. 

 

Ad. pkt 6. 

Wysokie krawężniki na przejściu dla pieszych przy ul. Sobieskiego oraz na ul. Lisa-

Kuli zostaną obniżone w ramach umowy na bieżące utrzymanie chodników  w 2019 r. przy 

sprzyjających warunkach pogodowych. 

Odnośnie wysokiego krawężnika przy Placu Wolności wyjaśniam, że po wyznaczeniu 

i oznakowaniu w tym miejscu przejścia dla pieszych zlecone zostanie obniżenie krawężników 

w ramach umowy na bieżące utrzymanie chodników  w 2019 r. przy sprzyjających warunkach 

pogodowych. 

 

Ad. pkt 7. 

Wykonanie pochylni – rampy dla rowerów przy Wiadukcie Tarnobrzeskim możliwe 

będzie po przeprojektowaniu schodów zgodnie z rozporządzeniem w sprawie warunków 

technicznych jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie. 
 

 



Ad. pkt 8. 

Dokonana zostanie analiza zasadności montażu podpórek na drogach rowerowych 

służących do chwilowego zatrzymania się rowerzystów przed skrzyżowaniem. 
 

Ad. pkt 9. 

Słup drogowy umieszczony na kostce dla niewidomych przy al. Piłsudskiego zostanie 

przestawiony w terminie do 15 lutego 2019 r.  
 

Ad. pkt 10. 

Sprawa ograniczenia dopuszczalnej prędkości w centrum miasta zostanie poddana 

analizie przez Komisję ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego, po 

przeprowadzeniu konsultacji z zarządca ruchu. 
 

Ad. pkt 11. 

Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie podejmie działania związane z wykonaniem remontu 

schodów przy ul. Traugutta w pasie drogowym. 
 

Ad. pkt 12. 

Planowane jest przygotowanie i udostępnienie na ściankach wiat przystankowych, jak 

również na szybach autobusów map/planów obrazujących schematyczny przebieg linii 

komunikacji miejskiej dla korzystania przez podróżnych. Jednakże w związku z częstymi 

zmianami rozkładów jazdy również pod względem tras przejazdu oraz powstawaniem nowych 

odcinków połączeń komunikacyjnych do czasu ustabilizowania sytuacji w zakresie nanoszenia 

poprawek wynikających z uwzględniania coraz to nowych wniosków pasażerów, nie 

uzasadnione staje się umieszczanie tak przedstawionych informacji. 
 

Ad. pkt 13. 

Wykonawca zimowego utrzymania dróg miejskich - Miejskie Przedsiębiorstwo Dróg 

i Mostów Sp. z o.o. został zobowiązany do większej dbałości w zakresie odśnieżania dróg 

rowerowych. 

 

Z poważaniem, 

 

        Zastępca Prezydenta 

          Miasta Rzeszowa 

                     (-) 

         Marek Ustrobiński 
           (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


